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جذابیت محور مقاومت
 برای مستندسازان ایرانی 

ســوریه و لبنان به دلایــل مختلفی برای 
مستندســازان ایرانی جذابیت دارند. نخستین 
عامل، روابط تاریخی و راهبردی ایران با این دو 
کشور اســت که به ویژه در زمینه های سیاسی، 
نظامی و مذهبی بســیار عمیق و اســتراتژیک 
است. لبنان به عنوان مرکز فعالیت های گروه های 
مقاومت اســلامی همچون حزب الله، و سوریه 
به عنوان شریک اصلی ایران در محور مقاومت، 
نقش محــوری در مبارزات ضد اســتکباری و 
دفــاع از حاکمیــت منطقه ای ایفــا می کنند. 
مستندســازان ایرانی با هدف روایت این روابط 
و تأثیرات آن بــر تحولات منطقــه ای، به ویژه 
در برابر تهدیــدات غرب و اســرائیل، وارد این 
مناطق می شوند. علاوه بر این، تحولات جنگی و 
بحران های انسانی در سوریه و لبنان، که به ویژه 

در سال های اخیر شــدت یافته است، زمینه ای 
مناسب برای مستندسازی بحران های انسانی 
و نظامی ایجاد کرده است. این مناطق به عنوان 
میدان های نبرد بین گروه های مختلف سیاسی، 
نظامی و دینــی، فرصت های زیــادی را برای 
مستندســازان فراهم کرده اند تا تصاویر واقعی 
از مقاومت، شهادت طلبی، و مقابله با تروریسم را 
ثبت کنند. از سوی دیگر، این مستندها می توانند 
به عنوان ابزارهایی برای تبیین سیاســت های 
جمهوری اســلامی ایران در دفاع از گروه های 
مقاومــت و حمایت از حاکمیت ملــی در برابر 

تهدیدات خارجی و داخلی عمل کنند.

اهمیت مستندسازی در محور مقاومت
محور مقاومت که عمدتاً شامل کشورهایی 
چون ایران، حزب الله لبنان، ســوریه، حماس و 
دیگر گروه های مقاوم است، به عنوان یک جبهه 

متحد در برابر تهدیدات منطقه ای مانند اسرائیل 
و کشورهای غربی شناخته می شود. در این بستر، 
مستندسازی نقش ویژه ای در ارائه روایت هایی 
از جنگ هــا، بحران ها و تحولات سیاســی ایفا 

می کند.
الف( ارائه روایت ایران در بحران های 
منطقه ای: مســتندهایی کــه در این مناطق 
توســط مستندســازان ایرانی تولید می شوند، 
عمدتاً بر اســاس نگاه جمهوری اسلامی ایران 
به تحولات این کشــورها ســاخته می شوند. 
این مســتندها معمولاً از زاویــه حمایت ایران 
از گروه هــای مقاومت و نقــش آن در برقراری 
امنیت منطقه ای روایت می کنند. در این رویکرد، 
ایران به عنوان حامی اصلی گروه های مقاومت 
معرفی شــده و هرگونه مداخله خارجی به ویژه 
توسط آمریکا و اسرائیل به طور منفی نشان داده 
می شود. هدف این مستندها تقویت ایدئولوژی 
جمهوری اســلامی و القای اهمیــت ایران در 

منطقه به مخاطبان داخلی و بین المللی است.
ب( تقویت روابط فرهنگی و سیاسی 
با کشورهای محور مقاومت: از سوی دیگر، 
این مســتندها علاوه بر روایت های سیاسی، به 
جنبه های فرهنگی نیز پرداختــه و ارتباطات 
فرهنگی ایران با کشورهایی چون لبنان و سوریه 
را تقویت می کنند. مستندسازان ایرانی با استفاده 
از تصاویــری از جنگ ها، مــردم و مقاومت ها، 
تلاش می کنند تا پیوندهــای تاریخی و دینی 
میان ایران و این کشــورها را برجســته کنند. 
این مستندها به نوعی وســیله ای برای نمایش 
همبستگی اســلامی و عربی در برابر دشمنان 

مشترک به شمار می آیند.

ویژگی ها و محتوای مستندها 
مستندهایی که توسط مستندسازان ایرانی 
در مناطق محور مقاومت، از جمله لبنان و سوریه، 
ساخته می شــوند، ویژگی ها و محتوای خاصی 

مستندهای 
ایرانی در محور 
مقاومت، علاوه بر 
نقش های فرهنگی 
و اجتماعی، به عنوان 
ابزارهای مؤثر 
دیپلماسی رسانه ای 
و فرهنگی ایران عمل 
کرده و در زمینه های 
مختلف، به ویژه 
در تقویت جایگاه 
ایران در صحنه های 
منطقه ای و جهانی، 
تأثیرگذارند

مستندســازی یکی از ابزارهای قدرتمند روایت گری در دنیای امروز است که 
توانایی آن در بازنمایی واقعیت ها، بحران ها و تحولات اجتماعی، سیاسی و انسانی 
در سطح جهانی به ویژه در مناطق پرتنش و بحران زده به اثبات رسیده است. در این 
میان، مستندسازی در مناطق محور مقاومت، به ویژه در لبنان و سوریه، نقشی حیاتی 
در ارائه روایت های خاص و متفاوت از جنگ ها، مقاومت ها و سیاست های منطقه ای 
ایفا می کند. مستندسازان ایرانی در این زمینه با تولید مستندهایی که اغلب نگاه 
ایران را به این بحران ها و جنگ ها به نمایش می گذارند، ســعی دارند تا پیام های 

سیاسی، فرهنگی و دینی جمهوری اسلامی ایران را به جهانیان منتقل کنند.
این مستندها علاوه بر نمایش وقایع و تحولات نظامی، به تحلیل و روایت های 
سیاسی و اجتماعی می پردازد و با توجه به موقعیت جغرافیایی و سیاسی این کشورها 
و ارتباطات نزدیک ایران با آن ها، این مستندها معمولاً جنبه های انسانی، فرهنگی و 

دینی مقاومت را در برابر تجاوزات و بحران های جهانی به تصویر می کشند.
در این گزارش، به بررســی ویژگی ها، محتوای مستندهای تولیدی در لبنان، 
سوریه و سایر مناطق محور مقاومت پرداخته خواهد شد. این مستندها به ویژه از 
منظر روایات طرفداری، استفاده از تصاویر واقعی جنگ، شهادت نامه ها و همچنین 
بازنمایی روابط فرهنگی ایران با کشورهای مذکور مورد تحلیل قرار خواهند گرفت.
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